
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE AGOSTO DE 2012

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-E-006 OTONIEL GOMEZ 
AYALA

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO
MODULO I: ANTECEDENTES CIUDAD 

OBREGON
3 Y 4 DE 
AGOSTO 

$3,452.20        
$2,097.00

$0.00          
$1,200.00       

$0.00

CDO-E-007 MARIO VAZQUEZ 
PADILLA

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO

MODULO II: LA NUEVA LEY DE 
AMPARO

CIUDAD 
OBREGON

10 Y 11 DE 
AGOSTO

$3,730.32        
$1,743.00

$0.00          
$,1200.00       

$0.00

CDO-E-008 SANDRA VERDUGO 
PALACIOS             

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO

MODULO III (PARTE I): 
GENERALIDADES

CIUDAD 
OBREGON

17 Y 18 DE 
AGOSTO

$0.00           
$0.00

$0.00          
$0.00          
$0.00

(1)

CDO-E-013 JESUS RODRIGUEZ 
BORBON

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO

MODULO III (PARTE I): 
GENERALIDADES

CIUDAD 
OBREGON

17 Y 18 DE 
AGOSTO

$3,656.57        
$1,981.00

$0.00          
$1,053.98       

$0.00
(1)

CDO-E-009 RAUL MARTINEZ 
MARTINEZ

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO

MODULO III (PARTE II): 
GENERALIDADES

CIUDAD 
OBREGON

24 Y 25 DE 
AGOSTO

$3,663.32        
$1,855.29

$0.00          
$1,200.00       

$0.00

CDO-E-010 GABRIEL CASTILLO 
SABANERO

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO

MODULO IV: COMPETENCIA Y 
TRAMITE

CIUDAD 
OBREGON 31 DE AGOSTO $3,181.26        

$858.80

$0.00          
$1,456.74       

$0.00
(2)

CDO-E-011 JOSE CERVANTES KIRK
TALLER: MEDIACION COMO 

SOLUCION ALTERNA DE 
CONFLICTOS. 

MEDIACION COMO SOLUCION 
ALTERNA DE CONFLICTOS

CIUDAD 
OBREGON

28 AL 30 DE 
AGOSTO

$0.00           
$0.00

$0.00          
$0.00          
$0.00

(3)

CDO-E-012 LUZ HUERTA
TALLER: MEDIACION COMO 

SOLUCION ALTERNA DE 
CONFLICTOS. 

MEDIACION COMO SOLUCION 
ALTERNA DE CONFLICTOS

CIUDAD 
OBREGON

28 AL 30 DE 
AGOSTO

$5,000.30        
$2,944.46

$6,266.00       
$0.00          
$0.00

CDO-LE-006 ARTURO DIAZ SAN 
VICENTE

PRESENTACION DE 
CRONICAS: TRAFICO DE 

INDOCUMENTADOS, 
MIGRACION Y TRATA DE 

PERSONAS. 
(VIDEOCONFERENCIA)

TRAFICO DE 
INDOCUMENTADOS, 

MIGRACION Y TRATA DE 
PERSONAS

CIUDAD 
OBREGON 28 DE AGOSTO $0.00           

$0.00

$0.00          
$0.00          
$0.00

(4)

CDO-LE-006 RODOLFO CASILLAS 
RAMIREZ

PRESENTACION DE 
CRONICAS: TRAFICO DE 

INDOCUMENTADOS, 
MIGRACION Y TRATA DE 

PERSONAS. 
(VIDEOCONFERENCIA)

TRAFICO DE 
INDOCUMENTADOS, 

MIGRACION Y TRATA DE 
PERSONAS

CIUDAD 
OBREGON 28 DE AGOSTO $0.00           

$0.00

$0.00          
$0.00          
$0.00

(4)

(1) EL DISERTANTE QUE IMPARTIO EL MODULO FUE EL LIC. JESUS RODRIGUEZ BORBON, EN SUSTITUCION DE SANDRA VERDUGO PALACIOS.
(2) LA FECHA DE PARTICIPACION DEL DISERTANTE FUE EL 31 DE AGOSTO Y 1° DE SEPTIEMBRE QUE ES COMO SE SOLICITARON LOS RECURSOS. EN ESTE INFORME
UNICAMENTE SE ESTAN INCLUYENDO LAS COMIDAS DE LO QUE CORRESPONDE AL MES DE AGOSTO.

(3) EL DISERTANTE QUE IMPARTIO TODO EL TALLER FUE LUZ HUERTA CRUZ EN SUSTITUCION DE JOSE CERVANTES KIRK.

(4) EL DISERTANTE QUE IMPARTIO LA VIDEOCONFERENCIA FUE EL DR. RODOLFO CASILLAS RAMIREZ.


